АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        «29»  декабря  2020 года                                                                                      № 921

Об утверждении Перечня мероприятий («дорожная карта») по организации

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее

образование в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

ЗАТО Видяево «Средняя общеобразовательная школа»  № 1

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с учетом Методических рекомендаций МР

2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций», утвержденных Руководителем Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека,

Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю.

Поповой 18.05.2020, Перечня мероприятий по организации бесплатного горячего

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в

государственных и муниципальных общеобразовательных организациях,

обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в указанных

образовательных организациях Мурманской области, утвержденного заместителем

Губернатора Мурманской области Е.В. Дягилевой 19.06.2020, а также в целях

совершенствования организации питания обучающихся в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении ЗАТО Видяево «Средняя

общеобразовательная школа № 1», осваивающих программы начального общего

образования

п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий («дорожная карта») по

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное

общее образование в муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении ЗАТО Видяево «Средняя общеобразовательная школа»  № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника

Отдела ОКСМП администрации ЗАТО Видяево Дубовую Л.Н.

Глава ЗАТО Видяево                                                                                         В.А. Градов